

UNAUDITED INTERIM FINANCIAL STATEMENTS

As on Quarter Ended 31st Ashwin 2082

Condensed Statement of Financial Position		
As on Quarter ended 31st Ashwin 2082		
Amount (NPR)		
Particulars	This Quarter Ending	Immediate Previous Quarter Ending
Assets		
Cash and Cash Equivalent	69,489,400	39,479,503
Statutory Balances and Due from Nepal Rastra Bank	32,858	32,858
Placement with Bank & Financial Institutions	-	-
Derivative Financial Instruments	-	-
Other Trading Assets	-	-
Loan and Advances to MFIs & Cooperatives	-	-
Loans and Advances to Customers	850,237,727	801,566,055
Investment Securities	9,000,000	9,000,000
Current Tax Assets	-	-
Investment Property	-	-
Property and Equipment	20,570,085	20,775,158
Goodwill and Intangible Assets	61,276	71,476
Deferred Tax Assets	4,315,561	4,315,561
Other Assets	4,144,352	1,600,425
Total Assets	957,851,258	876,841,036
Liabilities		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial Instrument	-	-
Deposits from Customers	177,100,670	170,928,528
Borrowings	634,937,056	562,308,671
Current Tax Liabilities	6,730,197	6,328,275
Provisions	-	-
Deferred Tax Liabilities	-	-
Other Liabilities	21,897,602	20,927,338
Debt Securities Issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	840,665,524	760,492,812
Equity		
Share Capital	84,340,550	84,340,550
Share Premium	-	-
Retained Earnings	(18,939,524)	(14,856,677)
Reserves	51,784,708	46,864,351
Total Equity	117,185,733	116,348,224
Total Liabilities and Equity	957,851,258	876,841,036

Condensed Statement of Profit or Loss	
As on Quarter ended 31st Ashwin 2082	
Amount (NPR)	

Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Interest Income	28,109,277	28,109,277	14,969,840	14,969,840
Interest Expense	(13,974,233)	(13,974,233)	(16,154,100)	(16,154,100)
Net Interest Income	14,135,044	14,135,044	(1,184,260)	(1,184,260)
Fee and Commission Income	2,248,662	2,248,662	5,120	5,120
Fee and Commission Expense	(233,052)	(233,052)	-	-
Net Fee and Commission Income	2,015,611	2,015,611	5,120	5,120
Net Interest, Fee and Commisssion Income	16,150,655	16,150,655	(1,179,140)	(1,179,140)
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	-	-	839,530	839,530
Total Operating Income	16,150,655	16,150,655	(339,610)	(339,610)
Impairment Charge/(reversal) for Loans and Other Losses	2,382,327	2,382,327	2,411,570	2,411,570
Net Operating Income	13,768,328	13,768,328	(2,751,180)	(2,751,180)
Operating Expense				
Personnel Expenses	(8,188,702)	(8,188,702)	(7,146,320)	(7,146,320)
Other Operating Expenses	(3,911,210)	(3,911,210)	(4,034,680)	(4,034,680)
Depreciation and Amortization	(328,673)	(328,673)	-	-
Operating Profit	1,339,742	1,339,742	(13,932,180)	(13,932,180)
Non-Operating Income	-	-	-	-
Non-Operating Expense	-	-	-	-
Profit before Income Tax	1,339,742	1,339,742	(13,932,180)	(13,932,180)
Income tax Expense	401,923	401,923	-	-
Current Tax	401,923	401,923	-	-
Previous Year Tax	-	-	-	-
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit/loss for the period	937,819	937,819	(13,932,180)	(13,932,180)

Condensed Statement of Comprehensive Income				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)
Profit or Loss for the Period	937,819	937,819	(13,932,180)	(13,932,180)
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	937,819	937,819	(13,932,180)	(13,932,180)
Basic earnings per share	1.11	1.11	(16.52)	(16.52)
Annualized Basic earnings per share	4.45	4.36	(4.13)	(4.13)
Diluted earnings per share	4.45	4.36	(4.13)	(4.13)

Ratios as per NRB Directives				
Particulars	Current Year		Previous Year Corresponding	
	This Quarter	Up to This Quarter (YTD)	This Quarter	Up to This Quar-ter (YTD)
Capital Fund to RWA	8.52%	8.52%	8.55%	8.55%
Non-performing Loan (NPL) to total loan	5.78%	5.78%	4.94%	4.94%
Total Loan Loss Provision to Total NPL	35.34%	35.34%	47.52%	47.52%
Cost of Funds	7.29%	7.29%	9.16%	9.16%
Credit to Deposit & Borrowing Ratio	104.70%	104.70%	93.84%	93.84%
Base Rate	13.17%	13.17%	15.59%	15.59%
Interest Spread Rate	7.71%	7.71%	5.84%	5.84%

Interim Financial Statements		
Statement Of Distributable Profit or Loss		
For the Quarter Ended Ashwin 2082		
(As per NRB Regulation)		
Particulars	Current Year Upto Previous Quarter (YTD)	
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	937,819	
Appropriation		
a. General Reserve	(1,939,547)	
a. General reserve	(187,564)	
b. Foreign exchange fluctuation fund	-	
c. Capital redemption reserve	-	
d. Corporate social responsibility fund	(9,378)	
e. Employee Efficiency Development Fund	-	
f. Client Protection Fund	(18,756)	
g. Other	-	
Profit or (loss) before regulatory adjustment	722,121	
Regulatory Adjustments:		
a. Interest receivable (-)/previous accrued interest received (+)	(4,804,968)	
b. Short loan loss provision in accounts (-)/reversal (+)		
c. Short provision for possible losses on investment (-)/reversal (+)		
d. Short loan loss provision on Non Banking Assets (-)/resersal (+)		
e. Deferred tax assets recognised (-)/ reversal (+)		
f. Goodwill recognised (-)/ impairment of Goodwill (+)		
g. Bargain purchase gain recognised (-)/resersal (+)		
h. Actuarial loss recognised (-)/reversal (+)		
i. Other		
Net Profit for the Quarter ended on Ashwin 2082 available for distribution	(4,082,847)	
Opening Retained Earning as on Shrawan 1 2082	(14,856,677)	
Adjustment (+/-)		
Distribution:		
Bonus shares issued		
Cash Dividend Paid		
Total Distributable profit or (loss) as on Quater end Ashwin 2082	(18,939,524)	
Annualised Distributable Profit/Loss per share	(22.46)	

- Notes:
- The above financial statements are prepared in accordance with Nepal Financial Reporting Standard (NFRS) and certain Crave-outs issued by the ICAN. These flgiures may vary with the audited figures as per as instructed by external auditors and regulators.
 - The Detailed interim financial report has been published in our website.
 - Loans and Advances are presented net of impairment charges and includes staff loans & interest suspense adjustment.
 - Actuarial Valuation has not been done for Employee Benefits
 - Previous Figures are regrouped/rearranged/restated wherever necessary for consistent presentation and comparison
 - 1.5% amount has been transferred to Client Protection Fund as per Unified Directives, 2081 issued by NRB on 2081.12.31
 - Personnel Expenses also include provision for staff bonus which has been calculated in line with the provision in Bonus Act.

धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०७३ को अनुसूची-१४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

आ.त. २०८२/०८३ को प्रथम त्रैमासिक वितरण

१. वित्तीय विवरण :
- (क) यस वित्तीय संस्थाको प्रथम त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (Unaudited) बासलात तथा नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ ।
- (ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रतिशेयर आम्दानी (वार्षिकीकरण गरिएको)	मूल्य आम्दानी अनुपात	प्रतिशेयर नेटवर्थ	प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	तरलता अनुपात
४१३६	४४६।१०	१३८।९४	११३५।६९	३९।८९%

२. व्यवस्थापकीय विस्लेषण :
- क) यस अवधिमा मुलुकमा देखिएको तरलताको समस्यामा सुधार भएता पनि कर्जा लगानीमा सोचे अनुरूपको वृद्धि नहुनु तथा वित्तीय क्षेत्रमा फैलाइएको नकारात्मक सन्देशको कारणले समग्र देशकै बैकिंग तथा लघुवित्त क्षेत्र समेत प्रभावित भएको छ । जसले गर्दा संस्थाको कर्जा असुली र बचत संकलन समेत प्रभावित बन्नूको साथै संस्थाको सञ्चालन मुनाफामा लक्ष्य अनुरूपको प्राप्ति नभएको देखिन्छ ।
- ख) नियामकीय नीतिगत व्यवस्था अनुसार कर्जामा लिन पाउने व्याजदरको सीमाको वित्तीय लागतमा प्रभाव पार्ने जोखिम यथावत कायम रहेको छ । यसका बावजुद चालु आ.व को प्रथम त्रयमासमा अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट प्राप्त सापटी रकममा बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको आधार दरमा भएको कमीका कारण व्याजदरमा केही सुधार आएकोले संस्थाको कार्यक्रम संचालनमा केही सहजता महसुस गरिएको छ ।
- ग) २०८२ आश्विन मसान्त भित्र संस्थाको लागतमा कमि भई आधार दरमा कमि आएको छ । साथै, अस्वस्थ प्रतिस्पर्धा, सदस्यको दोहोरोपना, दक्ष जनशक्तिको लागतमा वृद्धि जस्ता कारणले संचालन जोखिममा वृद्धि ल्याएको छ भने २०८२ आश्विन मसान्त भित्र आधार दरमा केही सुधारोन्मुख देखिएता पनि संस्थाको लागतमा सोचेअनुरूपको कमी आउन सकेको छैन ।
- घ) यस संस्थाले हाल ८ वटा जिल्लामा २१ वटा शाखामाफत १२,८५४ ग्राहक सदस्यहरुलाई लघुवित्त सेवा प्रदान गर्दै आएको छ । लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरु विचमा भईरहेको तिव्र प्रतिस्पर्धाको सामना गर्नको लागि संस्थाका कर्मचारीहरुलाई तालीम दिई प्रतिस्पर्धात्मक बनाउन प्रयास गरिएको छ । आगामी दिनमा हाल संचालनमा रहेका शाखाहरुलाई थप मजबुत बनाउँदै लक्षित मुनाफा हासिल गर्ने उद्देश्य रहेको छ । त्यस्तै, ग्राहकहरुलाई समय सापेक्ष नयाँ सेवाहरु प्रदान गर्दै संस्थाको से बालाई आधुनिकीकरण गर्दै लगे न लक्ष्य रहेको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :
- क) दोस्रो बजारमा हुने शेयर सम्बन्धी कारोवारका लागि नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा शेयर सुचिकृत गराई कारोवार भई रहेको छ ।
- ख) यस संस्थाका संस्थापक वा संचालकले वा संस्थापक वा संचालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।
४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोवार सम्बन्धी विवरण :
- क) नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाईट अनुसार यस प्रथम त्रैमासिक अवधिमा भएको यस वित्तीय संस्थाको शेयर कारोवार को विवरण निम्नानुसार छ । (मिति २०८२/०४/०१ देखि २०८२/०६/३१ सम्मको कारोवार विवरण)

अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोवार दिन	कारोवार संख्या
२,५६१	१,९००	१,९४५	५१	८६,१७४

५. समस्या तथा चुनौती :
- क) लघुवित्त कार्यक्रममा प्रभाव पार्ने उद्देश्य स्वरूप विभिन्न क्षेत्रमा लघुवित्त वित्तीय संस्था विरुद्ध संघर्ष समितिको नामबाट गरिएका क्रियाकलापमा केही सुधार आएता पनि सो को प्रभाव अझै पनि कायम नै रहेकोले लघुवित्त कार्यक्रममा सोचे अनुरूपको सुधार आउन समस्या भएको देखिन्छ । यसका साथै सदस्यहरुको दोहोरोपना तथा कर्जाको गुणस्तरमा कमि आउनु, जस्ता समस्याका साथै नियमनकारी निकायहरुबाट समय समयमा परिवर्तन भई जारी हुने नीति, नियम, तथा निर्देशन आदीको कारण संचालन जोखिम बढ्न सक्ने तथा सोको न्यूनीकरण गर्नका लागि थप चुनौती रहेको छ ।
- ख) लघुवित्त वित्तीय संस्थाहरु स्रोतको लागि बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा निर्भर रहनु पर्ने वर्तमान अवस्थाका कारण संस्थाहरुको लागत दरमा उतारचढाव भइरहको देखिन्छ । यसका साथै बैदेशिक रोजगारीको बढ्दो प्रवृत्तिले प्रायजसो कार्यरत जनशक्तिले जागिर छाड्ने क्रम बढेको कारणबाट दक्ष जनशक्तीको अभाव हुनगर्दै जनशक्ति व्यवस्थापन हालको समयमा निकै ठुलो समस्याको रुपमा देखिएको छ ।
६. संस्थागत सुशासन :
- यस लघुवित्त वित्तीय संस्थामा संस्थागत सुशासनको स्तरलाई उच्च कायम राख्न सदैव प्रतिवद्ध रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंक तथा अन्य नियमनकारी निकायद्वारा जारी गरिएका नीति निर्देशनलाई सजगताका साथ पालना गरिएको छ । संस्थाको कार्य तथा कारोवारलाई व्यवस्थित गर्न आवश्यकता अनुसार समितिहरु गठन गरी आवश्यक नीति तथा निर्देशिका तर्जुमा गरी उक्त नीति तथा निर्देशिकाहरुलाई संचालक समितिबाट पारित गरी कडाईका साथ पालना गरी अगाडि बढाइएको छ ।
७. कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :
- आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरुको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरु सत्य, तथ्य, र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरुलाई सुसूचित भई आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाईएको छैन ।